ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

V/v thực hiện Nghị định

số 98/2025/NĐ-CP ngày

06/5/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan hành chính – sự nghiệp thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân

sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi

thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng

mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết

khác và Công văn số 2720/UBND-KTTH ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh (có

các văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan hành chính, sự nghiệp thuộc huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiên cứu Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025

của Chính phủ để thực hiện theo đúng quy định.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi, tham mưu UBND huyện triển

khai thưc hiện khi cấp có thẩm quyền quy định về thẩm quyền quyết định phê

duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện theo quy định tại Nghị định số

98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan hành chính, sự nghiệp và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-05-16T08:13:05+0700

		2025-05-16T17:05:26+0700

		2025-05-16T17:05:26+0700

		2025-05-16T17:05:26+0700